



Spi - Amberg K/S

Lille Torv 6, 1. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 32335195

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.05.2023

Carsten Bruun Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spi - Amberg K/S

Lille Torv 6, 1. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32335195

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Michael Steen-Andersen, formand

Brian Maarbjerg Busk

Carsten Bruun Madsen

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.680 t.kr., som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(74.916)	(17.221)
Af- og nedskrivninger	1	(70.242)	(70.242)
Driftsresultat		(145.158)	(87.463)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.830.789	34.856
Andre finansielle indtægter		(199)	11
Andre finansielle omkostninger	2	(16.412)	(6.589)
Årets resultat		2.669.020	(59.185)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.445.000	0
Overført resultat		(775.980)	(59.185)
Resultatdisponering		2.669.020	(59.185)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		838.216	908.458
Immaterielle aktiver	3	838.216	908.458
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.479.283	5.414.778
Finansielle aktiver	4	7.479.283	5.414.778
Anlægsaktiver		8.317.499	6.323.236
Andre tilgodehavender		16.154	0
Tilgodehavender		16.154	0
Likvide beholdninger		38.818	2.158
Omsætningsaktiver		54.972	2.158
Aktiver		8.372.471	6.325.394

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		7.781.860	7.781.860
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.553.853	0
Overført overskud eller underskud		(2.239.941)	(1.745.602)
Egenkapital		7.095.772	6.036.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.952	182.782
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.167.747	105.228
Anden gæld		0	1.126
Kortfristede gældsforpligtelser		1.276.699	289.136
Gældsforpligtelser		1.276.699	289.136
Passiver		8.372.471	6.325.394
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.781.860	0	(1.745.602)	0	6.036.258
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(3.445.000)	(3.445.000)
Værdireguleringer	0	1.835.494	0	0	1.835.494
Årets resultat	0	(281.641)	(494.339)	3.445.000	2.669.020
Egenkapital ultimo	7.781.860	1.553.853	(2.239.941)	0	7.095.772

Værdireguleringer vedrører dagsværdiregulering af renteswaps i datterselskabet.

Virksomhedskapital: SPI – Amberg K/S' stamkapital udgør 21.500.000 kr. jf. vedtægterne.
Heraf er 7.781.860 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 13.718.140 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	70.242	70.242
	70.242	70.242

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.999	3.092
Renteomkostninger i øvrigt	13.413	3.497
	16.412	6.589

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	1.404.835
Kostpris ultimo	1.404.835
Af- og nedskrivninger primo	(496.377)
Årets afskrivninger	(70.242)
Af- og nedskrivninger ultimo	(566.619)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	838.216

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.925.430
Kostpris ultimo	5.925.430
Valutakursreguleringer	1.855
Overførsler	(510.652)
Egenkapitalreguleringer	1.834.860
Afskrivninger på goodwill	(140.130)
Andel af årets resultat	2.969.697
Udbytte	(2.601.777)
Opskrivninger ultimo	1.553.853
Nedskrivninger primo	(510.652)
Overførsler	510.652
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.479.283

Restværdien af goodwill indregnet i posten udgør 1.517 t.kr. pr. 31.12.2022.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Green Invest 3000 GmbH & Co. EnnaX Siebte KG	Tyskland	KG	100

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

SPI – Amberg K/S ejer et kommanditselskab i Tyskland (KG). Selskabet hæfter herved for sin andel af stamkapitalen.

Green Invest 3000 GmbH & Co. EnnaX Siebte KG: Stamkapital 2.700.000 EUR, Indskudt 774.500 EUR, Resthæftelse 1.925.500 EUR.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Green Invest 3000 GmbH & Co. EnnaX Siebte KG (datterselskab) har pantsat alle sine værdier til fordel for den tyske bank.
